
رئیس جمهوری در مراسم بهره برداری از ۳ طرح بزرگ و 
فرشاد مؤمنی در گفت و گو با »ایران« پاسخ دادملی وزارت جهاد کشاورزی:

درآمدزایی چشمگیر روستاییان در اولین روستای بورسی ایران 

تالار بورس »مال استریت«  زیر درخت کنار

در محصولات استراتژیک مثل گندم 
امسال هم خودکفا خواهیم بود

 قوای قضاییه و مقننه 
به دولت در اقتصاد کمک کنند

در صفحه اقتصادی بخوانیددر صفحه اقتصادی بخوانید

آنقدر  روزها  این 
درگیر مسائل داخلی 
اقتصادی و فشارهای 
که  هستیم  خارجی 
مسائل  بعضی  به 
پراهمیت  منطقه ای 
برای ایران و آینده ایران 
کمتر می پردازیم. به 
نظر من نگاه همسایگی 
به  استراتژیک  و 
کشورهای پیرامونی یکی 
از سیاست های قابل توجه برای ایران امروز 
و فرداست. تحریم ها به ما نشان داد که در 
مهمترین مسائل بین المللی و مقاومت های 
بزرگ تاب آوری ما باید از مجرای همکاری 
با همسایگان بگذرد. هر کدام از همسایگان 
می توانند یک عمق استراتژیک برای ما به 
حساب آیند. بنابراین باید گفت وگوهای 

بین المللی از گفت وگو با همسایگان و...

در  مطالبی  بارها 
اهمیت  خصوص 
و  دیجیتال  اقتصاد 
گذاری  لزوم سرمایه  
احتمالًا  را  آن  در 
خوانده اید و بنده هم 
مجدد  بیان  قصد 
آنها را ندارم چون بر 
کسی پوشیده نیست 
که آینده اقتصاد دنیا، 
اقتصاد دیجیتال است و برای کشوری با 
مختصات سیاسی و اقتصادی ایران، این 
یک فرصت استثنایی است. اکنون با افتخار 
اعلام می کنم که موفق شدیم با تلاش های 
جوانان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
اولین شبکه  نسل پنجم شبکه سیار را در 
ایران راه اندازی کنیم. با این اقدام، ایران 
جزو معدود کشورهای دارای این فناوری 

قرار گرفت. 

و  دقیق ترین  از  یکی 
مهم ترین کنوانسیون های 
به  مربوط  جهانی، 

هوانوردی است.
 کنوانسیونی که اگر چه فقط یک قرن از 
تصویب آن می گذرد ولی به علت رشد 
سریع هواپیما به عنوان یک وسیله مهم و در 
ضمن بسیار حساس حمل و نقل اهمیت 
این کنوانسیون و پایبندی کشورها به آن بیش 
از پیش شد و ایکائو نیز به عنوان نهاد ویژه 
سازمان ملل متحد وظیفه استانداردسازی را 
برای مدیریت خطوط هوایی و مقررات پروازی 
به عهده دارد. هواپیما وسیله امنی برای حمل 
و نقل است به شرطی که ضوابط جهانی آن 
رعایت شود. جالب اینکه بخشی از مقررات 
برای هواپیماهای نظامی و غیر نظامی یکسان 
اجرا می شود. این مقررات چنان سفت و 
سخت است که همه کشورها باید به آن تن 
دهند. زیرا هواپیماها در مسیرهای بین المللی 
تردد می کنند و امنیت آنها باید از طریق یک 

نهاد فراکشوری تأمین شود.

دولتنامه

 علی ربیعی
دستیار ارتباطات 
اجتماعی 
رئیس جمهوری و 
سخنگوی دولت

یادداشت

 محمد جواد 
آذری جهرمی
وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات

جاده ابریشم نوین

 اقتصاد دیجیتال
 آینده اقتصاد دنیا است

چند نکته درباره اقدام 
تحریک آمیز امریکا 
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پریسا عظیمی
»مال ملا« در 4 کیلومتری گزارش

شهر لنده واقع دراستان 
بویراحمد  و  کهگیلویه 
قرار دارد. مانند بسیاری دیگر از روستاهای 
مردم   روزمره  فعالیت های  ایران 
کشاورزی و دامداری است اما علاوه بر 
آن در بازار بورس هم به خرید و فروش 
سهام مشغولند. روستایی که برخی به 
شوخی آن را »مال استریت« )متأثر از 

نام »وال استریت«، نام خیابانی در محله 
منهتن و مهد مهم ترین مراکز اقتصادی 
ملایی ها  مال  می نامند.  امریکاست( 
اعتقاد دارند بورس شغل دوم و درآمد 
اول آن ها شده است. نکته جالب فعالیت 
بورسی روستاییان مال ملا، جمع شدن 
آن ها در سایه سار درخت »کنار« پیری 
است که زیر آن به تبادل اطلاعات بورسی 
خود مشغول می شوند و از این درخت 

می توان به عنوان خاص ترین تالار بورس 
دنیا یاد کرد.»جعفر محمدی«، دهیار ۳۵ 
ساله این روستا که ۱۱سال است دهیار مال 
ملاست؛ به خبرنگار ما می گوید: مردم 
روستا از سال ۹۲ به کمک یکی از اهالی 
که کارمند بانک  بود، با بازار بورس آشنا 
شدند و با اطلاعات و آموزش هایی که 
وی به مردم می داد، کم کم علاقه مند 
به سرمایه گذاری در این بازار شدند. وی 

اطلاعات اولیه بورس را به مردم می داد و 
آنها نیز از این اطلاعات استقبال می کردند 
و کم کم وارد این کار شدند و امسال هم 
مشارکت مردم روستا به دلیل سوددهی 

خوبی که در بازار بورس اتفاق افتاد، 
بیشتر بود تا حدی که اکنون حدود ۸۵ 
درصد اهالی از سرمایه گذاران بازار بورس 

صفحه11رابخوانیدهستند.

گزارش »ایران« از زوایای پنهان مزاحمت و رهگیری جنگنده های امریکایی علیه هواپیمای مسافربری ایرانی 

ایران به  »ایکائو« شکایت کرد /  پیام تهران به دبیرکل سازمان ملل و سفارت سوئیس

تروریسم امریکایی در آسمان
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# من - ماسک - می زنم

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را سلام
می شنویم و می خوانیم و بازگو می کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

ë  نصب کنتور آب برای هر واحد آپارتمان/ آقای شریفی نیا از همدان: از وزیر نیرو
خواهشمندم طرحی را پیشنهاد بدهید که در آپارتمان ها کنتور آب هر واحد جدا باشد 

تا مقدار مصرف هر واحد مشخص باشد تا حقی از کسی ضایع نشود.
ë  .کمک به پرستاران زحمتکش/ آقای منوچهر امندی: افسر بازنشسته هستم و ۸۵ سال سن دارم

همسایه ای دارم که پرستار است و بنده خدا از بس ماسک روی صورتش بوده زخم شده. من و دیگر 
افسران بازنشسته حاضریم از حقوقمان کم کنند و به این پرستاران زحمتکش که شبانه روز جان و 

عمرشان را برای خدمت به مردم گذاشتند اختصاص دهند.
ë  فعال کردن کشت پنبه در بخش کشاورزی/ آقای صابر: پنبه را در علم کشاورزی طلای سفید نامگذاری

کردند و ۵ الی ۱0 رشته صنعتی را فعال می کند. مانند روغن کشی، صنایع ریسندگی و صنایع شیمیایی، 
صنایع دستمال کاغذی و پوشک و کنجاله و غیره. اگر این رشته فعال شود، می توان افراد بسیاری را 

شاغل کرد و در ۹ استان ظاهراً می توان پنبه کاشت و از آن بهره برد و کشاورزی را فعال کرد.
ë  جاماندگان سهام عدالت/ آقای سلیمان بلغار: سهام عدالت برای جاماندگان در انتظار تصویب است

و منتظر تصویب مجلس شورای اسلامی هستیم. ۱0 میلیون نفر تعداد کمی نیست که قرار شود درباره 
آن تفکر و تأمل زیاد شود.

نظر
مردم

روایت ایران از ۱۵ هفته  پنجشنبه های افتتاح  و آغاز 
عملیات اجرایی طرح های مختلف از سوی رئیس جمهوری 

 -  با افتتاح این طرح ها برای بیش از ۴۰ هزار نفر
 شغل ایجاد شده است

گروه جهان/ بنای ۱500 ساله تاریخی 
»ایاصوفیه« که در دوره های مختلف، 
کلیسا، مسجد و موزه بوده است، ظهر 
دیروز، پس از ۸6 سال میزبان صدها 
ترکیه ای  مسلمان  کودک  و  زن  مرد، 
بود که در صفوف فاصله گذاری شده 

به اقامه نماز جمعه ایستادند تا این بنا 
دیگر بار خاطرات دوره عثمانی را در 
خود مرور کند.به گزارش شبکه خبری 
»الجزیره«، »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس جمهوری ترکیه که اوایل ماه جاری 
میلادی به پشتوانه حکم دادگاه اجرایی 

کشورش، با فرمانی جنجالی »ایاصوفیه« 
عبادتگاه  و  مسجد  رسمی  به طور  را 
مسلمانان اعلام کرد، در حالی دیروز به 
صف نمازگزاران پیوست که در هفته های 
گذشته نظارت کاملی بر روند تدارک 
این بنا برای مراسم تاریخی ظهر جمعه 

داشت.رئیس جمهوری ترکیه از سال 
گذشته در حالی زمزمه های این تغییر را 
به راه انداخته بود که تغییر کاربری این 
بنا به موزه را اشتباهی بزرگ می دانست. 
حالا نیز گرچه فرمان او مورد انتقاد شدید 
امریکا، اتحادیه اروپا، روسیه، یونسکو، 

یونان و جمعی از رهبران مسیحی نقاط 
دیگر جهان قرار گرفته، خطاب به همه 
مخالفان این تغییر را حق تاریخی و 

حاکمیتی کشورش عنوان کرده است.

نخستین نماز در بنای تاریخی استانبول اقامه شد

نماز جمعه  در »ایاصوفیه«
پس از 86 سال

نسل پنجم تلفن همراه، رشد 
اقتصاد دیجیتال را رقم می زند

از نذر ماسک برای نیازمندان 
تا ساخت بیمارستان

 سر باز کردن
زخم های کهنه

 فرودگاه ها به خاطر کرونا
 زیان بالایی دیدند

 عقاب و اژدها
پنجه در پنجه شدند

 آخرین مأموریت 
آتش نشان فداکار

کارشناسان حوزه فاوا  در گفت وگو با »ایران«:

 »ایران« از چگونگی صرف هزینه های مراسم ختم 
جانباختگان کرونا گزارش می دهد

واکنش متفاوت محمدرضا اصلانی
   به نمایش »شطرنج باد« در کن

 مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
در گفت و گو با »ایران«:

 عبور چین و امریکا از نبرد لفظی
 با فرمان بسته شدن 2 کنسولگری

یکی از مأموران 
آتش نشانی تهران هنگام 

خاموش کردن آتش 
مغازه لوازم خانگی 

در خیابان شوش 
بشدت مصدوم شد و در 
بیمارستان جان باخت

 80طرح ملی
  در سال 99 
کلید خورد
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 مدافع مان به زبان گیلکی گفت
 >جان تی مار نزن<

 گفت و گو با محمد میری، هافبک نساجی 
که از فاصله ۴۰ متری به استقلال گل زد

 - گل دوم ما 
 صد درصد سالم بود

-  استقلال باید از این 
یک امتیاز راضی باشد
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این روزها با اوج گرفتن شیوع ویروس کرونا در کشور، خیلی از 
خانواده ها ی جانباختگان حتی از برگزاری مراسم تشییع ساده 
هم محروم شده اند، چه برسد به اینکه مراسم ختم، سوم، 
هفتم یا چهلم بگیرند. برخی از آنها به دلیل اینکه نمی توانند 
مجلس ختم برگزار کنند هزینه های این مراسم را صرف امور 
خیر کردند و برخی دیگر هم در اقدامی خداپسندانه هزینه 
مراسم ختم عزیزشان را برای خرید ماسک و مواد ضدعفونی 
کننده برای نیازمندان و ساخت درمانگاه و بیمارستان در 

مناطق محروم اختصاص می دهند.


